МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«САЛТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

                  404213 Волгоградская область, Старополтавский район с. Салтово ул. Первомайская , 45

тел (884493) 4-56-35 факс (884493) 4-57-21 ;e-mail: saltovs.shkola@yandex.ru

ПРИКАЗ

01 декабря 2023г.                                                                                               № 130 -ОД

О создании Центра образования

естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе

МКОУ «Салтовская СШ» в 2024 году.

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 01 ноября 2021г. № ТВ-

1913/02 "Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию

в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей,

на основании приказа комитета образования, науки и молодежной политики

Волгоградской области от 15 ноября 2023 г. № 969 «О реализации мероприятий по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах Волгоградской области, центров образования

естественно-научной и технологической направленностей "Точка роста" в 2024 году»,

приказа отдел по образованию,  спорту и молодежной политике администрации

Старополтавского муниципального района Волгоградской области от 22.11.2023 №365 О

создании в 2024 году Центра образования цифрового и гуманитарного профиля "Точка

роста" на базе общеобразовательных организаций Старополтавского муниципального

района
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать на базе МКОУ «Салтовская СШ» центр образования естественно- научной

и технологической направленностей «Точка роста» (далее – Центр) без выделения

структурного подразделения, без образования нового юридического лица,

отдельного расчетного счета.

2. Определить помещения, в которых будет располагаться Центр:

2.1. «Химико-биологическая лаборатория» - на базе кабинета биологии;

2.2. «Физико-технологическая лаборатория» - на базе кабинета физики.

3. Утвердить Положение о центре образования естественно-научного и

технологического профилей в муниципальном казенном общеобразовательном

учреждении «Салтовская средняя школа» (Приложение № 1).

4. Утвердить план первоочередных действий («Дорожная карта») по созданию и

функционированию Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в рамках реализации федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование» в 2024 году

(Приложение № 2).

5. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий в Центре образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» (Приложение №3).

6. Утвердить медиаплан информационного сопровождения создания и

функционирования Центра образования естественно-научной и технологической

mailto:saltovs.shkola@y

направленностей профилей «Точка роста» на 2024 год в МКОУ «Салтовская СШ»

(Приложение № 4).

7. Назначить руководителем (куратором, ответственным за функционирование и

развитие) Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» -Коновалова А.А.

8. Коновалову А.А., руководителю Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста»:

- обеспечить функционирование центра естественно-научной и технологической

направленностей «Точка Роста» по обеспечению реализации основных и

дополнительных общеобразовательных программ в рамках федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование»;

- разработать план мероприятий по созданию и функционированию центра

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»;

- обеспечить выполнение индикаторов и показателей деятельности центров

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности, малых городах Волгоградской области,

центров образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» в 2024 году».

9. Учителю Майер О.А., исполняющему обязанности заместителя директора по УВР

разработать план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий в центре естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста».

10. Завхозу Билько Т.А.. обеспечить решение вопросов материально-технического и

имущественного характера центра естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста».

11. Коновалову А.А. разместить на официальном сайте школы информацию по центру

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Салтовская СШ»_____________А.А. Коновалов

С приказом ознакомлены:

«____»_______2023г.    ______________/Майер О.А.

«____»_______2023г.    ______________/Волкова С.И

«____»_______2023г.    ______________/Билько Т.А.

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "САЛТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" СТАРОПОЛТАВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	Я являюсь автором этого документа